
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-

ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО 

ПӦЛКАЖЕ 

425450, МЭР, Советский урем, 87, Шернур 

поселко, 

Тел: (83633) 9-73-64, 9-76-03, факс:9-77-36 

E-mail:sernuroo@mail.ru 

ОКПО  02121765,  ОГРН  1021201449818 

ИНН/КПП 1212001946/121201001 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕРНУРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 
 

 

425450, РМЭ, п.Сернур, ул. Советская, 87, 

Тел: (83633) 9-73-64, 9-76-03, 

факс:9-77-36 

E-mail:sernuroo@mail.ru 

ОКПО  02121765,  ОГРН  1021201449818 

ИНН/КПП 1212001946/121201001 
 

П Р И К А З 

 

от  16 сентября 2024г. № 196  

 

 

О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в Сернурском районе Республики Марий Эл  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации №678 от 27 ноября 2020 г. «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (Изм. Приказ №565 от 16.08.2021г., 

Приказ №73 от 14.02.2022г., Приказ №55 от 26.01.2023г.), Приказа 

Министерства образования и науки Республики Марий Эл № 814 от 30 

августа 2024 года  «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Республике Марий Эл в 2024/2025 

учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся 

общеобразовательных организаций Сернурского района творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 

деятельности, пропаганды научных знаний, развития муниципальной 

системы выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности,  

п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать организационный комитет по проведению школьного  

 и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 

(приложение №1). 

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 

с 25 сентября по 30 октября 2024 г. в единые сроки во всех 

общеобразовательных школах Сернурского муниципального района 

(приложение №2). 



3. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников с 7 ноября по 7 декабря 2024 г. в единые сроки во всех 

общеобразовательных школах Сернурского муниципального района 

(приложение №3). 

4. Администрации  общеобразовательных  организаций  

организовать проведение школьного этапа олимпиады школьников по 

установленному графику в период с 25 сентября по 30 октября 2024 года. 

5. Назначить ответственным за  конфиденциальность олимпиадных 

заданий и проведение школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в Сернурском районе 

ведущего специалиста Патрушеву О.Н. 

6. Руководителям  общеобразовательных  организаций  обеспечить 

заполнение   электронной системы учета участников Всероссийской 

олимпиады  школьников в Республике Марий Эл. 

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на 

ведущего специалиста отдела образования и по делам молодежи 

администрации Сернурского муниципального района Патрушеву О.Н. 

 

 

 

Руководитель                                      п/п                                         Т.Л. Лебедева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№1 

к приказу руководителя отдела 

образования № 196 от 16.09.2024 г. 

 

 

Состав организационного комитета по проведению школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году. 

 

1. Лебедева Татьяна Леонидовна, руководитель отдела образования и по делам 

молодежи администрации Сернурского  муниципального района, председатель 

организационного комитета. 

2. Патрушева Ольга Николаевна, ведущий специалист отдела образования и по 

делам молодёжи  администрации Сернурского муниципального района, ответственный за 

организацию школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников. 

3. Милютина Лариса Ивановна, главный бухгалтер отдела образования и по делам 

молодежи администрации  Сернурского муниципального района, ответственный за 

финансирование проведения Всероссийской олимпиады школьников. 

4. Сурма Гульнара  Ильдаровна, начальник хозяйственно-организационной группы, 

ответственная за организацию питания участников олимпиады. 

5.  Заболотских Ирина Александровна, директор МОУ «Сернурская СОШ №1», 

ответственный за пункт проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

6.Лоскутова Любовь Александровна, испольняющий обязанности директора  МОУ 

«Сернурская СШ №2», ответственный за пункт проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

7. Администрация общеобразовательных школ района, ответственные за 

проведение школьного этапа олимпиады и направление участников олимпиады на 

муниципальный и региональный этапы Всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу руководителя отдела 

образования № 196 от 16.09.2024 г. 

 

 

 

График  

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных школах Сернурского района 

в 2023-2024 учебном году. 

 

  

Дата проведения Предмет Классы Примечание 

25 сентября 2024 г. 

(среда) 

астрономия 5 - 11 классы на платформе 

«Сириус.Курсы» 

2 октября 2024 г. 

(среда) 

физика 7 - 11 классы на платформе 

«Сириус.Курсы» 

3 октября 2024 г. 

(четверг) 

французский язык, 

немецкий язык 

5 - 11 классы  

3 октября 2024 г. 

(четверг) 

экология 5 - 11 классы  

8 октября 2024 г. 

(вторник) 

биология 7 - 11 классы на платформе 

«Сириус.Курсы» 

9 октября 2024 г. 

(среда) 

биология 5 - 6 классы на платформе 

«Сириус.Курсы» 

10 октября 2024 г. 

(четверг) 

география 5 - 11 классы  

11 октября 2024 г. (пятница) право 9 - 11 классы  

12 октября 2024 г. 

(суббота) 

литература 5 - 11 классы  

15 октября 2024 г. 

(вторник) 

математика 

 

7 - 11 классы на платформе 

«Сириус.Курсы» 

16 октября 2024 г. 

(среда) 

математика 

 

4 - 6 классы на платформе 

«Сириус.Курсы» 

17 октября 2024 г. (четверг) искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

7 - 11 классы  

17 октября 2024 г. (четверг) экономика 8 - 11 классы  

18 октября 2024 г. 

(пятница) 

химия 7 - 11 класс на платформе 

«Сириус.Курсы» 

19 октября 2024 г. 

(суббота) 

обществознание 6 - 11 классы  

22 октября 2024 г. 

(вторник) 

основы 

безопасности и 

защиты Родины  

8 - 11 классы  



23 октября 2024 г. 

(среда) 

информатика 5 - 11 классы на платформе 

«Сириус.Курсы» 

24 октября 2024 г. (четверг) английский язык 5 - 11 классы  

25 октября 2024 г. (пятница) история 5 - 11 классы  

26 октября 2024 г. (суббота) русский язык 4 - 11 классы  

29 октября 2024 г. (вторник) технология 5 - 11 классы  

30 октября 2024 г. (среда) физическая культура 5 - 11 классы  

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу руководителя отдела 

образования № 196 от 16.09.2024 г. 

 

 

График  

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в Сернурском районе в 2024-2025 учебном году. 

 

Начало Олимпиады - в 9.00 

 

Дата проведения Наименование 

общеобразовательного предмета 

1 2 

7 ноября 2024 г. (четверг) астрономия 

8 ноября 2024 г. (пятница) искусство  

(мировая художественная культура) 

8 ноября 2024 г. (пятница) экология 

9 ноября 2024 г. (суббота) русский язык 

12 ноября 2024 г. (вторник) французский язык 

немецкий язык 

13 ноября 2024 г. (среда) география 

14 ноября 2024 г.  (четверг) физика 

15 ноября 2024 г. (пятница) английский язык 

(письменная часть) 

16 ноября 2024 г. (суббота) английский язык 

(устная часть) 

19 ноября 2024 г. (вторник) химия  

20 ноября 2024 г. (среда) литература 

21 ноября 2024 г. (четверг) история 

22 ноября 2024 г. (пятница) физическая культура 

23 ноября 2024 г. (суббота) физическая культура 

26 ноября 2024 г. (вторник) право 

27 ноября 2024 г. (среда) основы безопасности и защиты Родины 

28 ноября 2024 г. (четверг) экономика 

29 ноября 202 4 г.(пятница) обществознание 

30 ноября 2024 г. (суббота) биология 

3 декабря 2024 г. (вторник) информатика 



Дата проведения Наименование 

общеобразовательного предмета 

1 2 

5 декабря 2024 г. (четверг) математика 

6 декабря 2024 г. (пятница) технология 

7 декабря 2024 г. (суббота) технология 

 


